[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: bookmark61]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от  12.12.2025	                                                               № 12098

	Об организации образовательного процесса на период модернизации Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Коммунарская средняя общеобразовательная школа № 1»

	В связи с проведением модернизации Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Коммунарская средняя общеобразовательная школа № 1» в рамках Соглашения о предоставлении субсидии из бюджета Ленинградской области бюджету Гатчинского муниципального округа Ленинградской области на реализацию мероприятий
по модернизации школьных систем образования от 13.02.2025                         № 41518000-1-2025-012 (в редакции Дополнительного соглашения от 08.07.2025 № 41518000-1-2025-012/1), заключенного между комитетом общего и профессионального образования Ленинградской области и администрацией Гатчинского муниципального округа, в целях организации образовательного процесса, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», руководствуясь Уставом муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать образовательный процесс Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Коммунарская средняя общеобразовательная школа № 1» на период модернизации и разместить классы с соблюдением санитарных норм и правил на базе следующих общеобразовательных учреждений:
- 5 – 9 классы в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Коммунарская средняя общеобразовательная школа № 2»;
- 1 – 4 и 10 – 11 классы в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Коммунарская средняя общеобразовательная школа № 3».
2.	Комитету образования Гатчинского муниципального округа
(Шутова М.В.) организовать размещение классов Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Коммунарская средняя общеобразовательная школа № 1» на период модернизации с соблюдением санитарных норм и правил на базе Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Коммунарская средняя общеобразовательная школа № 2»  и Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Коммунарская средняя общеобразовательная школа № 3».
3. Директорам Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Коммунарская средняя общеобразовательная школа № 2» Семяшкину С.С. и Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Коммунарская средняя общеобразовательная школа № 3» Шагай Л.А.:
3.1.  в срок, не позднее 3 рабочих дней со дня издания настоящего постановления предоставить необходимый комплект документов на комиссию по проведению экспертной оценки последствий заключения договоров аренды и договоров безвозмездного пользования для обеспечения образования, воспитания, развития, отдыха, оздоровления детей, оказания им медицинской, лечебно-профилактической помощи, социальной защиты и социального обслуживания детей;
3.2.   после получения заключения комиссии, указанной в пункте 3.1. настоящего постановления, предоставить необходимый комплект документов в Комитет по управлению имуществом Гатчинского муниципального округа (Аввакумов А.Н.);
3.3.  в срок, не позднее 2 рабочих дней со дня получения согласия Комитета по управлению имуществом Гатчинского муниципального округа на передачу помещений в безвозмездное пользование заключить договоры безвозмездного пользования;
3.4. совместно с исполняющим обязанности директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Коммунарская средняя общеобразовательная школа № 1» (Хямяляйнен В.И.) организовать предоставление питания обучающимся Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Коммунарская средняя общеобразовательная школа № 2»  и Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Коммунарская средняя общеобразовательная школа № 3»;
3.5. согласовать размещение классов на время проведения модернизации Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Коммунарская средняя общеобразовательная школа № 1» в зданиях Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Коммунарская средняя общеобразовательная школа № 2»  и Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Коммунарская средняя общеобразовательная школа № 3» с Управлением Роспотребнадзора по Ленинградской области в Гатчинском и Лужском районах.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по развитию социальной сферы администрации Гатчинского муниципального округа Иванова П.В.

Глава администрации
Гатчинского муниципального округа                                             Л.Н. Нещадим

Шутова М.В.

image1.png